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PO LLńd ZJEZLZIL DELłGITÓ"7 UZZTICZKOuOI.

Zwołany-- do Krakowa na ariel I-go i 3-go lutego ’bulcg 2iasd Mle-

gatów Zw."Zaw. Fra. cewników ouuorządowy oh i .Użyteczności rubliuznej
zrrotnudził stu k i lku (Iz le s .l ąciu deiięgatóy ż całej lolauci. lanca.aę Zjazd
delegatów s go wo dc wala wyjytkowa wy tu a-c ja, w jakie;, wypada termin

Zdazdu, Iragicz.ue położenie pracowników mor sadowy oh ' i konieczność

obrony nabytych praw stawiało przed.Zjazdem poważne zadąn-ią,; wzbu- -

dzając równocześnie duze zainteresowanie w szeroki.cn nasad, k-tóre
z n'iecierp1iwośoią ocżekiwaIy wyiJkp.w obra.d.

Pierwszy dzień' Zjazdy mLąął pod znakid sprawozdań ustępu jąóęco
Zarządu Głównego, wyborów now-ego i miał przebieg dosyć burzliwyL Po- ■
ważnie j szy . rncy-den t wywołała dżluga-cja Górnego Śląska ,;‘wia tle aw-

słusznegc ich zdaniem podziału mandatów, dzięki ktoremu otrzyza 1 i

tylko 6-ciu. delegatów-. Zarząd-ali dopuszczenia'na Zjazd dalszych Lu
ciu, którzy przybyli do Krakowa, a gdy zZjazd. pretensje ich, juko
spóźnione odrzucił, Gelegne ja Uórnegc Śląsku opuściła salą,.

Sprawozdanie 'ustępującego Zarządu spotkało się z 'ostrą krytyką'
delegatów-, którzy podnosili szereg ; nieco ciągnięć ze -strony Zarząd
Głównego. Po wy jaśni eniach iyuc-hwhleniu absolu tor jap: ustępującemu Za
rządowi.' przestąpiono do wyborów.■Prezesemobranv został ponowaiń
ilà.-ją i-ęj■_is-zjt■11-ą■g—O .<? '■■■'■Ouu « po,,e1 ...à .■r'J.esn±, i\LJry ■i.uS Cęp,JiP p0U
nroponowaną przdddie data kandydatów nu członków Zarządul. li
da.- posłdGardecki ego pr/cszlu również duz^ większością głosów.

Ga wiceprezesa obrano : obw. Kurowskiego', (drszawa ), obw. preze
sa' Rutkowskiego (Kraków) i obw. Leśniczaka.(łódź),■sekretarze^ zo
stał dbw. Strzelecki (drszawa), 'skarbnik i en Bożek (Warszawa).. Jako

■członkowie-do Zarządu weszli : obwó ogw. Głębicki, Folańdd, Za
krzewski, Pysocki (wszyscy- z '■ars zasp ), Rouan (Kraków), gowakowski
(Łódź), Szpala (Lwów), Kątok (Tarńóuu) oraz ęrzedstawiciel Foznuuia.
Pozdeu wybrano Kouisj y giewizyj ...ą i Scd'ddlubowny.

1: dru gin dli i u Zjazdu na obrady usud ważny pud t-- ź-adania i ta
ktyka Związku, aa tenat ten. wygłoszono kilka, obszernych reieratów,
które wywołały dłuzszą dy.. a a j ■. ddcu udwalono rczolucuę i sze
reg .wniosków. Ła czoło poiuazdyd zugadiiid wysunęła sig'sprawu
wniesionych do Sejmu uduw snuorz^dowyeh, ä wiec o stosunku 'służbo
wym, .odpowiedzialności 'służbowe j , uposażeniach (i iz-aopa.trzeuiu .emery
ta lnem. •

^Uchwalona rezolucja stwierdza w obęizernem 'uzasadnieniu szkodli
wość ^projektowanych ustaw i zawiera następuj'ące . postanowienia :

■''Zjazci uciiwala uroczysty protest przeciw "wr-właszezanie oracownd
ków z nabytycn. praw i donaga- s ię- zmiany .ustawy, -emerdalue jJ w dśl-
przedłużonych postulatów pracowników.

. 'djazd upowa.zniu. Zarząd Główny do podjęcia be zwz'glod-ne i akeri o-

bronnej wrazie utrzymania dotychczasowego projektu.
'

"Zjazd uznaje potrzebę u-s'' 'pwego are y'ulowania. s praw pracowników
samorządowych w ca ten Państwie, jednak w"?ten sposób) by prawa n.ubv-
te' zostały zagwarantowane.

'

L;
"Zjazd stwierdza, ze pracownicy sauor-gio-n ponieśli już tyle o-

iiar dla doora ruńuiwa w ostutmen lutach, te dalsze śpyicłiąńię kij —

kuuziesięciu tysię.cy pracownisów samorządowych do stanu nodżurzv



przyhiesie tylko szkodę sytuacji' gosęodarcze-j Pansuw-a i społeczen--
stwa, a dotychczas ponoszone ofiary, 'jak życie wykazało, tez oymy
be zsku te c zne.

"Zjazd wyraża iiadzie-je, że Rzą-d i Sejm we-zmą pod rozwagę jedno
myślne’ rządania' 88 tysięcy pracowników 'samorządowy cl i wzgl -

dnienie ich postulatów lub odroczenie uchwalenia zaprojektowanyeh
ustaw w obecnym okresie ciężkiego kryzysu, uspokoją wzburzony na-

stroj', co jest konieczne dla spoiw ju publicznego w Państwie.- ■
Sko'lei uchwalono . szereg wniosków w.- in. następujące : p
"Zjazd'"domaga' się utworzenTu '

Izb; "Pracy ę "któreęjmuszą spełnić' wwe'1-
kie zadanie zgrupowania wszystkie- robotników w rolsc-e na zasadami

demokratycznych." . , . ......

"Zjazd podnosi'' szkodliwość rozsiewanych pogłosek' o wejściu Zon
do związków klasowych, o zakuLigowyoh .rozmowach połączeniowy prze,
przywódców.. Wiadomości te są kka-mliwó i obliczone na możliwość. roz
bicia organizacji." ■

Kaeprzebrzmiały jeszcze eohą Zjazdu, 'gdy nądęsżłą wiadomość' z

Warszawy, ze ■prezydjun Centralnego Wydziału ZZZ nie zańwierdzałc
Walnego ■Zjazdu.odbytego W Krakowie,.uniewnzn ając temsamein wybory
i powołało komisaryczny Zarząd Główny z obwk preze-sem 'Jędr ze j-era Mo-
raczewskim na czele. Ostateczne załatwienie tuj sprawy nastąpi w-

nąjbl iższyzi czasie na plénum Cen tr-a.lnego Wy Izba h.'., które obradować
będzie nad decyzją prezydjum. Pou ałuny korni za roczny Zarząd 'Giwery
ma w przeciągu 3 miesięcy doprowadzić do zwołanie —siego 'Walne °'o

.Zjazdu, który zajm-ie'-się ■ponownie wybirami Zarządu.
'Wytworzona sytuacja przęz władze naczelne Związku j eu niepewna.

Z jednej strony osobą.ębw.. Jędrze ja .^Oraczewskiego gwarantuje Gnam
żernie przyłowy on ręki do złego', "z drugiej'strony jednak imamy .słu
szne obawyj' czy wywoływanie pmz.es ii en i.a i konłliktów w c-ząsie obe
cnej trudnej sytuacji ogólnej nip odi'ije się .ujemnie ;.w iiitere ■■
członków'.

W sytuacji tej Oddział na s z sTo j lö z daiao z. 's i "czynu i'ko<"wań--
szawskicn oczekuje ze spokojer

'

zarządzeń Centralne po Tys z i i Pi, plą
cząc by zarządzenia te nie uszczupliły, w nic.zer. naby tych,j praw przez
Oddziały małopolskie.

'

''.ST^OnZr kTL OKRRGu MłLOPOLSKlFGG LĆPTECłó OCCI, 'nad którem pra ce

przygotowawcze prowadzone były juz od k i Ikr '

m ie s.i i cy , .na podstawie
uzyskanego pełnomocnietwa roń Zarządu Głównego,- zostało, os tateoznią
zrealizowane w dniu 3-go' lutego. Po ukończeniu Palnego Zjazdu od
było się zebranie deleg-r,ów Oddziałów nałopolskicn, które doprowa
dziło do ukonstytuowanir ;-ię .narządu Okręgu Małopolskiego oddziałów
Pracowników Samorządowych i Użyteczności Publicznej z .siedzii a w

Krakowie. j
Po .omówieniu powodów- wskaruj^cych na konieczność stworzenia Okrę

gu i jego zadań, przystąpiono, do wyboru władz okręgowych. Freze-sean

Okręgu obrany został prezes Oddziału krakowskie jo obw. -Puto'ld Rut
kowski., wiceprezesem obw. "iktor ^ornan, sekretarz i skarbnik zosta-
.nie powołany przez prezydjum z Krakowa. Tych czterech, członków- pre-
zydjum tworzyć będzie komitet wykonawczy. Jako 'członkowie wchodzą
do Zarządu

'

delegaci nmast należących do Okręgu, ha. delegata -Lwowa

obrany’ został obw. Sternalskij zastępcą obw. S-zpalaj Tarnowa -■ obw.
Mątlp, zast. obw. 'Wieczorek, Stanisławowa - obw'... -Piotrowicz, zań.
obw. Rolny, Przemyśla - obw. Zamróz, ; zast. obw.. Głowacz.

Zadanie przygotowania poszczególnych, działów pracy -Okręgu roz
dzielono następująco : isprawy organizacyjne objął Kraków, zawodowo
Tarnów, oświatowe -.Lwów, a wychowania młodzierzy - Stąńasrławów'

Spodziewać się należy, ze Zarząd Okręgu., mając oparcie w dobrze

zorganizowanych oddziałach Małopolskich yozwinie aktywną działal
ność w obronie praw pracowników samorządowych Małopolski.
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-IELKI .WIEC ROBOTNICZY odbył się w Krakowie w niedzielę glnia 16
b.K.', zorganizowany przez wszystkie Oddziały ZZZ Krakowa. Na wiec,
który zgromadził ponad 1000 osób, przybyli z Warszawy obw. poseł
Gdula, obw. poseł* Gawlik i obw. red., Szuri-g.ł T1Tiec zorganizowany pod
hasłem "twórzmy jednolity- front robotniczy" dost epny ■był. dla. wsży-
stkich bez względu na przekonania polityczne i wszyscy mieli moż
ność swobodne go wypowiedzenia się. ręcz -i tu, j-ak zwykle, wyszro
na kaw zaślepienie i demagogja. par tyjnych związków. Grupa członków

przybyła, ma wiec,”nie czuła się widocznie na •sl-ła-cłj do sta
wania w szranki wiecowej dyskusji i starała się Krzykami -za zło sil
no.oma lny tok wiecu. Nic' jednak nie wskórali i musieli wiec opuścić.

Jako' pierwszy przemawiał obw. red. Szurig, który w przemówieniu
swek omówił zasadnicze wytyczne i podstawy 'ideowe Z-lZ-tu. Stwarza-

rny pśdnolity front robotniczy, oparty o walkę z kapitalizmem, o

walkę zawodową. Politykę üsunęllsmÿ'tz'iiaszych szeregów, przyjąwszy
za zasadę .walkę ekonomiczną, którą"jeśli pójdziemy razem4, ‘zez wz ii?-
du na przekonania polityczne, ivygrac mus-imy,. Podstaw-: ; rn cha jest
walka klasowa, a na ten dopiero w przyszłości zbudujemy ruch poli
tyczny. lalka ekonomiczna jest konieczna, w Polsce kryzysu nie po
winno' być, bo są tego rodzlju warunki, ze odpowiednia polityka go
spodarcza, może panującą nędze usunąć. ■

Poseł ■Gdula. skole i zwrócił ..uwagę na 'na jpoważnie jsze . zagadnienie
zawodowe i zarazem iiajwiększe ni e ile zp i ec z-e-Us t wo, zagrażające Klasie

.pracującej, .to. jest ustawy samorządowe. -Omawiając kolejno najbær-
dziej"dra etyczńe przepisy projektowanych ustaw, a więc Pragmatyki
służbowej, ustawy uposażeniowej r emerytalnej, podał zmiany, któ
re już zostały dokonane. Obrady- nad projektami potrwają jeszcze
czas dłuższy i w okresie tym muszą ulegnąć- dalszym-zmianom na ko
rzyść. Do zupełnego zwycięstwa w walcehze szkodliweuii aistawami, ko
nieczny jest jednolity■front wszystkich pracowników. Próby • po.rozu
mienia różnych ugrupowań zostały zrobione.. C-d solidarnej akcji? wszy
stkich, bez’ względiNna. przekonania ■polityczne , połączonych ni wspól
nej platformie obrony interesów klasy.robotniczej, zależna jest

Cd zarania niepodległej Polski - mówił następny mówca obw.-po-
.seł Gawlik - proletarjat Polski rozb i ja ł się aa* 1. icznę grupy ■■nawza
jem się zwalczajmce..Partyjnictwo dzieliło klasę 'robotniczą i?ro-

■zbijało ją. Kierowanie ruchu zawodowego przez partie' p'ollty c żńe. wy
dało ju-k/ia j-gor sze owoce, doprowa dz ił o do demoralizacj i .

- ha. o iąga-"
nie. zagadnień, zawodowych 'do potrzeb partyjnych, przynosiło niepowe
towane s zko.dy r oho tn ikon, ■w od zony m nu pasku nrzez prowodyrów par--
tyjnych. Jedyny ratunek dla- klasy robotniczej leży'w stworzeniu

bezpartyjnego .ruchu -zawodowego, na podstawie jogo .jedynie stworzo
na może być Polską- przyszłości -Polska robotnicza.

wysunięte zagadnieniu przez mówców, omawiane były naiknsk

■'szczegółowiej w dyskusji, w. której' zab ierali '

głos : sekretarz okrę
gowy obw. . Głu chowski, obw. Stunek? obwą Li?- i inni.

KOnioJK OHGn±?lzwclJ?? naszego Oddziału ma. przed, sobą bardzo Po
ważne i odpowiedzialne zadanie. Poza nrauą weWnwtrz orgjrnizac i i, :

zm ierzaj.ącą do dalszego -ze spo-leiiia i usprawnieniu u z la ł.a Ino ś ?■? , ko
misja. eęd zie.: wiała, na -celu, przeciwrituwienielsik destruk o’/Jne--j ro—'
bocie ugrupowań opozycy juy ci.:. dulka .z -tą robotą nie będzie zbwf i
trudna ze '.wzglę di/ na wart ość i' poziom' wy suwanęrch

'

prze z odo z^car-

guiientSw'. '■'• ""

Tan n.p. w. sprawie ustaw sui;orzuto'wvch,. a w szczę?yóil nosci d'??; —

i ■s WyK.g s suzu/cwe j wy suwa się arguiueirt, .nj ZziZ Uuta uy te przyjmie,
eez lyzgrę.ciU' na ich ostateczne brzmienie., JiaiKę z nimi nrowadzic mo —

Pk-jjedyiig-ą 1. r. P., zatem- kto chce bronić nrau nrncownikó-u winien '

wstąpić pg icn szeregi, ule gody ją tylko 'juk t-.1 wnika będzie wjuęlą-
•daru i jąki-ę ma j^ szanse na< jej wygranie. : Każdy. bezstronny" oPawn-
ter musu przyznać,p ze żadne, mi-e mhjąć re.prę;ze-ntac?j;:i śwe-j w 3e ; Pic,
nie mogą, pod jąć walki ną jego terenie. Irak- wszelki eoo kontaktu z
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®ą. Jedÿnÿ kontakt z wiiksi, to okiyka żylio zo Sko'ske?, gdzie
odDOW/kwd?jà zâ à1C1egU..R ..? Us.'R?•■Rn a.? i IgR 0±Rini00CRCïliW. R0i.R'~.

staje ząten tylko deitdustrac j'.a j Która • elekcie [r’R niuk um jdk
dynïekikpowkoaann szklę yurkee okuk iadoaionycln kky dadzą
kk. złapać na lep ich krzykliwej agi-łacji.'

Inny zar gume n t wysuwany na wyr ouiad a?., la ci; oyóżycyjnycl , to goło-
słowne za ewnien-iu-, ze zrcdükowaii.1 prącowii icy, którzy przystąpią
do. î'.r.k. w pracy pozostaną. argiunen.t obiiczony na bardzo krótką
ffiótyą no gdy upłyń ły iwa 'tygodnie i zre niwacy w ptacy nie pozo-
atał, wyszło o aa u o z worka.."kra? i ? Iz i o aa k: kipkwda, źe tak <' za?-

ffllbS.luCU 11:

aa yogia zny
elóiio u tu,
.sta.

na rugo mzaza, ■<n.aR; .ciau.y}.. 1? nracr powrocą.jo
kzi ihi sigą zmotrz???j? pracę ą ■koznc, . ale tuk napa
ark dopiero .... k mju'K
c z powy z a?eyo:-wynika agitacja :.?a cŁaraktuiy aytucznie?dc-

i obliczona jest n?r cOzysiianie na j unie jawa rKoskOaepo
ikz.zśźk doko??.?yc i _k. j.ącsgo sic za???? na L-arroz^aa.a ?--

oi'gąnizacyjną sto.iOynie do wyaagać chwi1i, została '

cddpo-
złudo?.??.?., kiągalk do pkacy liczne grono wy.r.ob'ioLiiych
dałoóć Koi; i o j i podzlölo:.i . zoatałą ha icatery ogółu? kalały
ją poszczególne zagudnieiik. aa czele każdego działu sta-

Ko iks ja
w iednio ro

? zlonków-..
które UJIiRl

nął kmoit, który dobrał kal ? od. a? kra. ią . ile k lad zi . Pr???. ra
ka ostki uie'j £ca i juz a aa j cli... ?y?L cjziisie spodziewać ;=ią ■,?-

leżv- jej dodatnici; rezultatów. " ■.
W ej eJ

J?kk kkkó akt Lj cEKdJE nie odbyły s..?s? donnaik. klaojl.
Zebrań, pozostałe yu... mają wybrane nowe' aurak' • ■Solc h Zakładu Gzy-
szczenką .oias.ta. i leą tru odbad z i u • sw ę zabranie jeszcze a ciągu lu
tego, takęize juz w ,rajblizszyc: cżas-ie w<hory zadów : zostana ;P'<?ń-
czóne-.

_

■
Ostatnich a a crawian. . a ? ..y ly yig Si-brania careji kalk, .. t

Rzeźni, kreaaky ora.Z koukty tudjąóe a
' i ic iórrt;p!u kelcp71wo3h-

ckągu. ;;0ay Zarząd aekc j i • Ogroaua wybgąny zkskaą w iiastęnuigeyßi
skłkdzie ? oba. Sową Stanisław^ ppw'. Ranïelcki Karok-, obwuknikywką
Stanisław,, oba. Grobelski Karol, oba. Bnazak óki, Kk... Gnr cza-

kaeski- k;uknn, óbw% nurdu nic-.ot i onw. Sjiolarczyi k. ?ake -.

Zargąd oercji Rrąpiowiiikw iłzuzni ppudśtkł tg'n w..a, ;z teil ze ay-
-bra.no WSŻUC jedne JO Członka . kkiid jogo obecny test enkra ka>- :

prezes ,0Un.- zydoa .wi a.? z l; rz ? a, ??,. pire unizk 0; ; . SturOstką Kazik kra,
iKaren1 a ^oRjp. aiyora gi.lo j zją zastąjpey obk. owa. ę.kar '. o k z : ,

PKoczck jayóo i Jaaróz Stijfńń.;, oraz., członek Zarządu oba. Gokłie-
■wicz Jan?

.Oo zarządu aokcji krajanów weszli : pik k ■Slk isłahę ołuwl.
Kadela Karci, oba-, nutko ule-czysłąw, eon. knckkii Jakókąkokk ka-

zylicki Broiiioiaw i óbiy. korek untoni.

;.ą.kar.iąd Sekcji klkckya ukbusktnoadl sie na jąco : -

.

Ola. kłOnak Jk?. kkuók1' ’ś ' ’ Crk •n-ży.;zaz :•j yjg..j.
'

n , g.. --

..warz ocs.. ozujOaszi liany sław, ząst- owa. Srakueucł kudok, ;SkaTbn.i
oęw. la einer krdyuaik-. ozł-nkow a e -^u rząd ii oba. oba. : komsk :lj-
ciecii, łaproeg Lckarcl i iłkk Józei, nadto jedno wklkck zne?z?,
przeznaczono ula pr zkPüi icieiu pra u er.? kk kuinkizaci ii.

Kż-Sń .ykkkP-Ok ■Oddarku.., która . rozpoczę ła swą dziaklnok w a

łozie puz:<a.eru.iKa uo. roku 'lu...;< 'jca?.-, io cru- wale i 1aiz■-o?nj<y z.

nocą potrzebującym dokznyk pozvczek'’ bi;owadzkc a o k o
’ knibihk k

dnościozą., do Której przyjmuje wkłady ctłkkókw kdde.j wysókokh
;

' ■-' >sioioiio po-zyczek na ogólną su? 9hól— złoi ' ■■ ”

lyoz zaroconc już zostało kók - 'złK Osrczeduoae^ zł a -k;k
'

by kókó"'

1 -.odz.ą . moi.; Lo 100.- .kolyci. kkk fen nlacpwk ńhuwi ■
pozy Sinic i spełnia, doclozzl? sac ialnłe.
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